trahens s' plimū q' v'ialt'  
**Q**uāq' tñ h' p't ē p'ccm' mōrle  
 ut p' h' q' alitū ex officio  
 t'ribit' detrahētē corrige  
 ul' p't aliq' p'ccū s'm' ul'  
 p't radice q' timor' hūan'  
 q'm' p't ē p'ccm' mōrle.  
**S**i tñ det'ctens v'p' dicit nō  
 ē i'pellend' d'icēdo ei' f'm  
 d'icē s' d'icē q' male faciat  
 detrahendo ut salte p' f'm  
 riam faciat d'z sibi o'ndere q'  
 det'ctio displicat. **f'ap' q' 83 ar. 1.**

## DEUOTIO

**E**st volūtas p'mpte f'endi  
 se ad finem d'mō. **E**t ē act'  
 religiois cui' ē d'mō cultū  
 intēdē ad eandē n. v'itate  
 p'tinet velle f'ice aliq' u' p'mp'  
 tā v'olē h're ad i' f'ciendū  
**D**euotiois au tā est d'empla  
 s'm' m'editatio loq'do de causa  
 m'it' f'ia qz deuotio ē actus  
 volūtat' **S**is n. act' v'olē p'  
 cedit ex aliq' d'emplā / qz b'm  
 m'it' t'm ē obm' v'olē. **T**ñ tñ  
 m'it' f'ia ē q' m'editā ē tā  
 deuotiois i' q'tū s' p' m'editā  
 hō d'cipit q' tradat se d'mō  
 obsequio. **E**t istud fit ex duob'  
**D**mo ex f'ideā d'mē v'itatē  
 u' b'n'f'icōz ei' u' h're ex'cusat  
 d'lectioē q' tā p'ccū deuotiois  
 d' ex' f'ideā defectū ex

quibus homo indiget ut deo in  
dicat tunc amonitio et hic  
excludit presumptionem quod quod  
ipedit ne subiciat se deo ad hanc  
virtutem intus Et quod modum  
et sic ad deuotionem mensuram licet  
existens sit ipse deus Ideo qui  
habet maiorem scientiam habet maiorem  
deuotionem si spiritum scientiam deo  
subiciat Quia tamen scientia impedit  
deuotionem quod fecit homines minus  
de se confidere et se deo per omnia non  
subicere // Sciendum vero quod quod de  
voto procedit ex confidentia diuine  
bonitatis tunc per se causat letitiam  
Sed et per se aponere finem dei et  
delectationem sum per accidens tamen ratio  
est leticia in hiis qui non deo per se  
deum fruuntur quod ipso per se finem  
desiderant Et per se procedit  
ex confidentia priorum defectum  
tunc per se causat tristitiam in recog-  
nitione priorum defectum. per  
accidens ad letitiam per spiritum diuine  
subiectionis **De deo**

**D**EUS

primo dicitur de hinc  
quod respiciunt naturam diuinam ut  
se // Secundo de hinc quod ea respiciunt  
in spectat ad personas plura  
// Tertio de hinc quod spiritum respiciunt  
in spectat ad entitates // Circa  
primum est sciendum quod ostendit quod deus  
sit quod aliquid est effectibile quod vel

a se vel ab alio vel a nullo deo  
a nullo quod quod non est aliquid  
effectuum nec a se quod effectuum  
est prius eo quod effectuum nichil aliud  
est prius seipso // Reliquum est quod  
effectibile ab alio Et quod de illo  
utrum sit effectibile vel non  
Et si sic quod utrum a se vel ab  
alio vel a nullo // Et procedit sic  
in infinitum quod est in possibile quod tunc  
eiusdem essent in finem et in actu  
et quod procedit quod sit aliquid naturam  
que ita sit effectiva quod non est  
effectibile et hoc est naturam diuinam // Sed  
dicitur quod ista natura diuina est infinita  
quod non de se per infinitum distinet  
intelligit et sua essentia est in potentia  
in finem // Interea est dicitur quod ipse  
deus sit in finem et est quod eius  
effectuum nullum est finem vel modum  
nam non est primum effectuum quod  
est modificatum et finem ab alio  
est potest modificatum et finem  
// Tertio ostendit quod est tamen unus deus  
quod si essent duo deus tunc subter  
eorum esset oppositum quibus destrueret  
alterum vel ad minus destrueret alterum  
omnia ipsorum // Et sic faceret eum nullum  
potentem quod est in possibile et non  
esset est impossibile esse plures deos  
// Quarto ostendit quod deus est simpliciter  
// Quinto quod omni proposito simpliciter est prius  
deus autem nichil est prius eius sit primum  
principium quod nec spiritus est // Quinto